

Số: 189/KH-BCD

Bình Phước, ngày 31 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về trật tự, an toàn xã hội năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác chuyển hóa địa bàn ở các đơn vị, địa phương.

2. Đánh giá thực trạng tình hình, kết quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác chuyển hóa địa bàn; sự chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp và sự phối hợp của các sở, ban, ngành, đoàn thể trong công tác này; những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân; phương hướng, giải pháp khắc phục trong thời gian tới.

3. Công tác kiểm tra phải được tiến hành nghiêm túc; có trọng tâm, trọng điểm, trực tiếp từ cơ sở, đảm bảo thiết thực, khách quan, hiệu quả, đánh giá đúng thực trạng, ưu điểm, tồn tại hạn chế của các đơn vị, địa phương.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại địa phương, trọng tâm là Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định của Thủ tướng chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong

tình hình mới và các kế hoạch công tác phòng chống tội phạm, phòng chống mua bán người năm 2024...

2. Tình hình, kết quả triển khai thực hiện các mặt công tác phòng ngừa; đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, phòng chống mua bán người, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, chuyên hóa địa bàn, trọng tâm là việc triển khai các chuyên đề: ⁽¹⁾ công tác quản lý đối tượng có nguy cơ phạm tội, tái phạm tội ở địa bàn cơ sở; ⁽²⁾ công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; ⁽³⁾ phòng, chống tội phạm có tổ chức, các loại “tội phạm đường phố”, băng nhóm thanh thiếu niên tụ tập gây mất an ninh, trật tự; tội phạm xâm hại phụ nữ, trẻ em; tội phạm có yếu tố nước ngoài; ⁽⁴⁾ công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm trên không gian mạng, nhất là lừa đảo chiếm đoạt tài sản, đánh bạc và tổ chức đánh bạc; tội phạm liên quan đến “tín dụng đen”; tội phạm cưỡng đoạt tài sản núp bóng, liên quan đến các doanh nghiệp; ⁽⁵⁾ công tác phòng ngừa người sử dụng trái phép ma túy tổng hợp, nhất là các đối tượng có biểu hiện loạn thần, “ngáo đá” và người mắc bệnh tâm thần thực hiện hành vi phạm tội; ⁽⁶⁾ công tác đấu tranh phòng, chống mua bán người; ⁽⁷⁾ việc phát hiện, hòa giải mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân, nhất là hoạt động mô hình Tổ hòa giải tại cơ sở, cách làm hay, sáng tạo trong công tác này; ⁽⁸⁾ công tác chuyên hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội... (lưu ý: tập trung đánh giá sâu hoạt động phòng ngừa tội phạm, sự tham gia, trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể theo lĩnh vực quản lý).

3. Việc khai thác hiệu quả của các phần mềm, ứng dụng trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030, phục vụ công tác phòng, chống tội phạm. Việc chuyển đổi trạng thái công tác phòng, chống tội phạm từ thủ công sang công nghệ, từ truyền thống sang hiện đại.

4. Tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại địa phương (việc củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo; chế độ hội họp, kiểm tra, đôn đốc của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền; công tác phối hợp, sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo, việc hỗ trợ nguồn lực, kinh phí của địa phương...).

5. Những tồn tại, hạn chế, vướng mắc trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và nguyên nhân, đặc biệt là những khó khăn, vướng mắc về cơ chế, chính sách.

6. Vai trò, trách nhiệm của Công an cấp huyện, cấp xã trong tham mưu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội tại địa phương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành tại 04 địa phương

(Bù Đăng, Phước Long, Đồng Xoài, Đồng Phú) do đồng chí Đại tá Lâm Văn Long - Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh làm Trưởng đoàn.

Thành viên đoàn gồm: đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể phụ trách địa bàn theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh¹; đại diện các phòng nghiệp vụ thuộc Công an tỉnh, Chuyên viên liên ngành Ban Chỉ đạo tỉnh thuộc các cơ quan: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo).

2. Thời gian kiểm tra: cuối tháng 6 và đầu tháng 7/2024, thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn kiểm tra quyết định và sẽ có thông báo gửi trước khi tiến hành kiểm tra 03 ngày làm việc.

3. Phương pháp, quy trình kiểm tra

Tại mỗi địa phương, Đoàn kiểm tra sẽ làm việc 02 buổi, cụ thể:

a) Làm việc với 01 Ban Tổ chức thực hiện cấp xã về các nội dung kiểm tra theo kế hoạch; trong đó tập trung đánh giá hình thức hoạt động của tội phạm năm 2023 và 06 tháng đầu năm 2024, vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, sự vào cuộc của các ban, ngành đoàn thể.

Thành phần làm việc với Đoàn: đại diện lãnh đạo Ban Chỉ đạo cấp huyện và toàn bộ các thành viên Ban Tổ chức thực hiện cấp xã.

b) Làm việc với Ban Chỉ đạo cấp huyện về các nội dung kiểm tra theo kế hoạch.

Thành phần làm việc với Đoàn: tất cả các thành viên Ban Chỉ đạo cấp huyện.

4. Phương tiện, kinh phí thực hiện

- Phương tiện: sử dụng xe ô tô của Công an tỉnh.

- Kinh phí: trích từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh năm 2024. Giao Công an tỉnh - Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh dự trù kinh phí, thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

5. Phân công nhiệm vụ

- Trưởng Đoàn kiểm tra căn cứ nhiệm vụ được phân công, sắp xếp thời gian, tiến hành kiểm tra theo kế hoạch; kết thúc kiểm tra báo cáo kết quả và tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh chỉ đạo chấn chỉnh kịp thời những tồn tại, hạn chế của các địa phương.

- Giao UBND, Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố được kiểm tra căn cứ nội dung Kế hoạch này chuẩn bị nội dung báo cáo gửi về Thường trực Ban Chỉ

¹ Huyện Bù Đăng: Trưởng ban Ban Dân tộc, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; Thị xã Phước Long: Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bí thư Tỉnh đoàn; Thành phố Đồng Xoài: Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Huyện Đồng Phú: Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

đạo tỉnh (qua Phòng Tham mưu Công an tỉnh, số điện thoại: 069.346.1123) *trước ngày 20/6/2024*, bố trí thời gian làm việc với Đoàn kiểm tra.

- Giao Công an tỉnh - Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh chủ trì, phối hợp với các thành viên Đoàn kiểm tra chuẩn bị nội dung, tài liệu, phương tiện cần thiết phục vụ Đoàn kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BCD 138/CP (V01-Bộ Công an);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, P.NC;
- Lưu: VT, TH36-KH. 3



TRƯỞNG BAN
CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Trần Tuệ Hiền

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Kế hoạch số 189 /KH-UBND ngày 31 / 5 /2024 của UBND tỉnh)

I. TÌNH HÌNH

1. Tình hình chung: Đặc điểm tình hình đơn vị, địa phương và các vấn đề có liên quan đến an ninh trật tự cần quan tâm chỉ đạo giải quyết;

2. Thực trạng tình hình tội phạm tại địa phương, tập trung đánh giá diễn biến các loại tội phạm theo 03 nhóm phương thức, thủ đoạn hoạt động: (1) Phương thức truyền thống, (2) Phương thức thủ đoạn cũ, hành vi cũ nhưng hình thức thực hiện mới, (3) Phương thức thủ đoạn phạm tội mới; lưu ý các loại tội phạm như: tội phạm giết người; tội phạm ma túy; tình trạng thanh thiếu niên tụ tập, gây mất an ninh, trật tự; các loại “tội phạm đường phố”; tội phạm có yếu tố nước ngoài; tội phạm trên không gian mạng, nhất là lừa đảo chiếm đoạt tài sản, đánh bạc và tổ chức đánh bạc; tội phạm, vi phạm pháp luật về buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng cấm; tội phạm liên quan đến “tín dụng đen”; tội phạm cưỡng đoạt tài sản hoạt động dưới dạng núp bóng, liên quan đến các doanh nghiệp, công ty luật; tội phạm, vi phạm pháp luật về môi trường, an toàn thực phẩm; tội phạm mua bán người; tội phạm xâm hại phụ nữ, trẻ em... *(có dẫn chứng các vụ việc cụ thể, điển hình để chứng minh)*.

II. CÔNG TÁC THAM MƯU, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các văn bản của UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh về phòng, chống tội phạm, trọng tâm là: ⁽¹⁾ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định của Thủ tướng chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; ⁽²⁾ Kế hoạch số 25, 26, 27/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, phòng chống mua bán người và phát động thi đua thực hiện công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, công tác chuyển hóa địa bàn năm 2024. ⁽³⁾ Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên đến năm 2030 *(cấp huyện, thành viên BCD cấp huyện, cấp xã...)*...

2. Việc củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo, ban hành quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, chế độ hội họp, kiểm tra, đôn đốc của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền; công tác phối hợp, sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo; công tác triển khai của các ban, ngành,

đoàn thể; ký kết các văn bản, kế hoạch phối hợp giữa các ngành, địa phương...

III. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC

1. Công tác phòng ngừa tội phạm

- Việc triển khai thực hiện các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc làm cho người lao động, đầu tư cơ sở vật chất, hạ tầng nhằm nâng cao đời sống Nhân dân, đặc biệt là các vấn đề xã hội là nguyên nhân, điều kiện phát sinh tội phạm; phòng ngừa việc lợi dụng chủ trương, chính sách đầu tư phát triển kinh tế - xã hội, an sinh xã hội để vi phạm pháp luật;

- Công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; vận động nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ;

- Công tác nắm, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân, nêu rõ hiệu quả mô hình Tổ hòa giải tại cơ sở; cách làm hay, sáng tạo trong giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân;

- Công tác tuần tra vũ trang, mật phục; gọi hỏi răn đe, quản lý, giáo dục đối tượng tại xã phường, thị trấn, lập hồ sơ đưa đi cơ sở cai nghiện bắt buộc, trường giáo dưỡng, cơ sở giáo dục...

2. Công tác phát hiện, điều tra, truy tố, xét xử tội phạm

- Tình hình công tác tiếp nhận xử lý tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố; tỷ lệ giải quyết;

- Công tác phát hiện, đấu tranh với các loại tội phạm (*hình sự, kinh tế, ma túy, môi trường*); tỷ lệ điều tra khám phá án...; công tác truy nã, truy tìm; giải quyết các vụ án, vụ việc tạm đình chỉ; việc khai thác, sử dụng các phần mềm điều tra hình sự và nghiệp vụ cơ bản...

- Việc triển khai Hướng dẫn số 10/HD-BCA-V03 ngày 10/4/2024 của Bộ Công an về việc thực hiện bố trí điều tra viên, cán bộ điều tra ở Công an cấp xã (*nêu rõ số điều tra viên, cán bộ điều tra đã được bổ nhiệm, số điều tra viên cán bộ điều tra đã được phân công thụ lý, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, vụ án hình sự...*); công tác trao đổi phối hợp giữa Cơ quan điều tra và Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp trong kiểm sát công tác điều tra, xử lý tội phạm của Công an cấp xã.

- Việc tiếp nhận, giải quyết tin báo của các cơ quan được giao nhiệm vụ tiến hành một số hoạt động điều tra; số vụ việc/đối tượng có dấu hiệu hình sự do các cơ quan chuyển cho Cơ quan điều tra xử lý theo thẩm quyền.

3. Công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự

- Công tác quản lý cư trú, quản lý cơ sở kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự; quản lý người nước ngoài...

- Triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06 của Chính phủ, hoàn thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, chia sẻ thông tin

- Việc khai thác hiệu quả của các phần mềm, ứng dụng trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ; chuyển đổi trạng thái công tác phòng chống tội phạm từ thủ công sang công nghệ, từ truyền thống sang hiện đại.

4. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (xây dựng, củng cố, nhân rộng các mô hình phòng, chống tội phạm tại cơ sở; đánh giá hiệu quả hoạt động; dẫn chứng số liệu, kết quả cụ thể để chứng minh);

5. Công tác chuyển hóa địa bàn (tóm tắt tiến độ thực hiện các chỉ tiêu công tác chuyển hóa địa bàn năm 2024)

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương, huy động sự vào cuộc của các ban, ngành, đoàn thể; vai trò, trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể; việc huy động nguồn lực, trang thiết bị phương tiện và kinh phí phục vụ công tác chuyển hóa địa bàn.

- Việc triển khai các giải pháp thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn năm 2024 và kết quả sơ bộ các mặt công tác chuyển hóa địa bàn trong 06 tháng đầu năm.

6. Công tác thi hành án hình sự tại cộng đồng

- Công tác giám sát, giáo dục người được hưởng án treo, người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ, cấm cư trú, cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc nhất định, tước một số quyền công dân; công tác quản lý người được hoãn, tạm đình chỉ chấp hành án phạt tù, người được tha tù trước thời hạn có điều kiện; công tác kiểm soát, giáo dục người chấp hành án phạt quản chế;

- Tình hình, kết quả triển khai Quyết định số 22/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù, đánh giá sơ bộ kết quả bước đầu việc triển khai thực hiện...

7. Công tác phòng chống HIV/AIDS (Thông tin, giáo dục, truyền thông; công tác giám sát, phát hiện, theo dõi, đánh giá; công tác chăm sóc, hỗ trợ điều trị HIV/AIDS và dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con; công tác điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng Methadone).

8. Công tác phòng chống mại dâm (Công tác tham mưu, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện; các hoạt động thông tin, truyền thông về phòng chống mại dâm; Kết quả công tác phối hợp kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm liên quan hoạt động mại dâm; Kết quả đấu tranh, xử lý tội phạm liên quan đến mại dâm...)

9. Công tác phòng chống mua bán người (Công tác tham mưu, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện, các hoạt động tuyên truyền, thông tin, truyền thông về phòng chống mua bán người; kết quả công tác phát hiện, điều tra, truy tố, xét xử tội phạm mua bán người và các hành vi có liên quan...)

10. Công tác quản lý người nghiện ma túy và cai nghiện ma túy, phòng ngừa người sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần, “ngáo đá” và người mắc bệnh tâm thần thực hiện hành vi phạm tội;

11. Công tác hợp tác quốc tế (nếu có)

12. Việc đầu tư cơ sở vật chất, tăng cường nguồn lực, việc sử dụng các nguồn kinh phí được cấp (nếu có).

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG


1. Ưu điểm: Tập trung đánh giá tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, kết quả nổi bật, những cách làm chủ động, sáng tạo của địa phương

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân: Tập trung đánh giá những khó khăn, vướng mắc trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, nguyên nhân.

3. Kiến nghị, đề xuất

(Mốc thời gian báo cáo: Năm 2023 và 06 tháng đầu năm 2024).

PHỤ LỤC CÁC VĂN BẢN LIÊN QUAN

| STT | TÊN VĂN BẢN | VB TRIỂN KHAI |
|-----|--|---|
| 1 | Kế hoạch số 58-KH/TU ngày 08/12/2021 của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định của Thủ tướng chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới. | |
| 2 | Kế hoạch số 299/KH-UBND ngày 15/9/2019 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTG ngày 25/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản. | |
| 3 | Chương trình số 39-CTr/TU ngày 27/3/2020 của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 26/5/2019 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về "Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy". | |
| 4 | Công văn số 3298/UBND-NC ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Công điện số 766/CD-TTg ngày 24/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý hoạt động "tín dụng đen". | |
| 5 | Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 12/5/2021 của UBND tỉnh triển khai quyết định số 193/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng chính phủ phê duyệt Chương trình phòng chống mua bán người giai đoạn 2021- 2025 và định hướng đến năm 2030. |  |
| 6 | Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021- 2025. | |
| 7 | Kế hoạch 215/KH-UBND ngày 19/7/2022 của UBND tỉnh triển khai Đề án số 04-ĐA/TU của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Cấp ủy đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025. | |
| 8 | Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh về phòng chống mại dâm giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. | |
| 9 | Kế hoạch số 378/KH-UBND ngày 30/12/2022 về phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 2022-2025, tiến tới chấm dứt dịch | |

| | | |
|----|---|--|
| | bệnh AIDS vào năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. | |
| 10 | Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh về tăng cường công tác phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. | |
| 11 | Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về thực hiện công tác phòng chống tội phạm năm 2023. | |
| 12 | Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về thực hiện công tác phòng chống mua bán người năm 2023. | |
| 13 | Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh về phát động phong trào thi đua thực hiện công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, công tác chuyển hóa địa bàn phức tạp về TTATXH năm 2024. | |
| 14 | Kế hoạch số 146/KH-BCĐ ngày 05/5/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về thực hiện chỉ đạo điểm về phòng chống mua bán người năm 2023. | |
| 15 | Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 10/4/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em và phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến người dưới 18 tuổi năm 2023. | |
| 16 | Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh về nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy và phòng ngừa nghiện ma túy đối với nhóm người có nguy cơ cao và người sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh Bình Phước. | |
| 17 | Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh thực hiện Chương trình phòng chống ma túy trong thanh thiếu niên đến năm 2030. | |
| 18 | Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 06/02/2024 về phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024. | |
| 19 | Hướng dẫn số 40/HD-BCĐ ngày 30/01/2024 về trình tự, thủ tục xây dựng, thẩm quyền xét, công nhận xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. | |
| 20 | Hướng dẫn số 45/HD-BCĐ ngày 01/02/2024 về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục năm 2024. | |